

Mountain Pack Trail



Fantastisk, eventyragtig rideferie i vildmarken på Sydøen af New Zealand

Rideferie, som ryttere fra hele verden har sammenlignet med ture i Mongoliet, Patagonien og Colorado bjergene.

Slå dig sammen med en smuk hest, der er avlet til trailens strabadser og rid langt fra turistruterne. Dybt ind i hjertet af vildmarken på de høje bjergtoppe i de sydlige alper i New Zealand, langs glemte pakkestier fra tidligere tider.

Indkvartering er historiske hyrdehytter, sommerhuse og gårde, telte bruges nogle steder.

Transport til/fra Queenstown lufthavn er inkluderet

Farmfrisk mad med opskrifter fra det høje land, vi rider igennem.

Forkæl dig selv med en fantastisk digital detox under stjernefyldte himmelstrøg og et hjerte fyldt med bjerge.

Mountain Pack trail

Program

Dag 1. St. Bathan's Station, Central Otago

Vores trail taxi samler dig op mellem 12:30 og 13:00 i Queenstown.

Din rideferie begynder ved den maleriske St Bathan's Station ved foden af bjergkæderne. Her vil du møde din hest og guider.

Bemærk: Kom klædt klar til at ride, da vi er på vej direkte ud på trailen.

Din bagage bliver bragt til vores overnatningssted for aftenen. Vi vil derefter introducere dig til din hest, der vil blive sadlet og klar til eftermiddagsturen på den smukke St Bathan's Station. Dette er for at sikre, at vi har et godt forhold mellem hest og rytter.

Vi udforsker den smukke St Bathan's Station, ofte arbejder hyrderne i flokke af får med deres hunde. Det er dejligt at kigge på livet på denne del af landet, og vi er Don taknemmelig for at dele hans fantastiske beliggenhed med os.

2 timer i sadlen

Dag 2. River, how I love to ride beside you.

Vi sadler vores heste op og nyder en spektakulær udsigt fra hesteryg, mens vi krydser Dunstanfloden 24 gange.

Se de vandløb, som guldminearbejdere byggede i 1800 tallet, da dette historiske guldmineområde var fyldt med håbefulde prospektører.

Som 100-vis af hyrder før os rider vi på vores heste gennem 2 ikoniske højlandsstationer i dag.

St. Bathan's Station og Dunstan Downs Station.

Mens vi rider op i dalen, står det majestætiske bjerg, de kalder "Old Man's peak" foran os (venter på, at vi skal erobre det den følgende dag) "Aotearoa" New Zealands højeste hyrderute i knap 6000 fod over havet

Omkring 6 timers ridning

Dag 3. Horse, Let's Summit those mountains together

I dag topper vi vores første bjerg på hesteryg, som en rytter i "Ringenes Herre" eller "Mulan", vores heste bærer os til 6000 fod over havet.

Fra toppen af det højeste hyrdepas i New Zealand ser du på en klar dag fire af de højeste bjerge på New Zealands sydø.

Aorangi (Mount Cook), Mount Aspiring, Mount St. Bathan's og Mount Tutoko

Udsigten omfatter søerne Dunstan og Pukaki, hvis vejret tillader det.

I dag vil du føle dig som en rytter i "Middle Earth" på din egen søgen. Dette er kun begyndelsen på de utrolige seværdigheder, vi vil dele med vores heste

Vi er omkring 8 timer i sadlen

Dag 4. Mountains, you are the magic my soul is made of

Efter gårsdagens lange dag i sadlen er dette en kortere dagstur for at give ryttere og heste mulighed for at hvile sig inden morgendagens fantastiske og dramatiske opstigning til toppen af Mount Prospect.

Dagen i dag begynder med en times skridte tur ned ad Lindis Ridge. Ved frokosttid befinder vi os ved siden af Lindisfloden, hvor hestene nyder en god græsning og nærende drink fra det kølige gletsjervand.

Denne eftermiddags tur går gennem New Zealands højland med merinofår, vilde hjorte og indfødte falke.

Omkring 4 timers ridning

Dag 5. Nature, my senses are alive with your beauty

Landskabet i dag er enestående, bjerge spredt ud foran os, vi kan se St Bathans bjergene, som vi red på kun få dage før. Du vil blive overrasket over de distancer, vi tilbagelægger på hesteryg. Det er her, vores eventyrheste kommer til deres ret; Sikre og venlige graver de sig ind i bjergpassene og fører dig ind i drømmesteder, som andre sjældent ser.

For de ryttere, der nyder at gå og observere det alpine planteliv, er dette en fantastisk mulighed for at gøre det. Ruten er fyldt med enestående newzealandsk flora og fauna, flankeret af de sydlige alper

Omkring 5 timer i sadlen

Dag 6. Horse, with you by my side I know I can achieve my dreams

I dag er en af trailbossernes yndlingsdage på hesteryg; nyd en dag fyldt med bjerglandskaber, uden sidestykke i verden. Vores ryttere fra alle egne af verden har fortalt os, at dette langt overgår alt, hvad de har redet i verden (og uden at bekymre sig om grizzlybjørne eller bjergløver).

4 timers ridning

Dag 7. River, your braids of beauty play my heart strings

I dag vil vi nyde udsigten over Ahuriri Conservation Park, mens vi rider tæt på Ahuririfloden og krydser mange små vandløb. Dette er Merino fåreland, hvis fine uld har gjort New Zealand berømt. Ofte mønstrer stationen fårene, mens vi rider, hvilket vidunderligt sted at se, hyrden og hans hund arbejde sammen.

I aften bor vi i en smukt restaureret historisk gård dybt i hjertet af Ahuririparken. Vi fejrer vores sidste aften sammen, deler en bondegårdsmiddag og historierne fra den trail, vi netop har redet.

Syng til ukulelen rundt om bålet i loungen, eller hyg dig blot med en god bog.

Vi er 5 timer i sadlen

Dag 8. Final day

Må mindet om bjergene og kærligheden til din eventyrhest altid være i dit hjerte

Efter morgenmaden bliver du hentet af vores bus og returneret til Queenstown lufthavn.

Afhentning kl. 9.30 og du er fremme ved Queenstown Lufthavn 13-13.30 afhængigt af trafik og vejr

Bemærk. Dagsturene kan i sjældne tilfælde ændres på grund af udefra kommende udfordringer, så som vejret.

Mountain Pack Trail - turfakta

Turens varighed:

8 dage i sadlen, 8 nætter.

Indkvartering:

I hytter/sommerhuse/gårde og måske telt på ruten. Meget basal indkvartering uden bekvemmeligheder og uden elektricitet og internet. Toilet er ofte et gammeldags hul i jorden i et lille træskur

Pension:

Helpension fra middag på ankomstdagen til og med morgenmaden på afrejsedagen. Vi spiser bondekost tillavet af lokale råvarer

Ridningen:

Du rider i vanskeligt terræn så tempoet er moderat. Du må ikke lide af højdeskræk

Heste:

Du skal ride på New Zealandsk avlede heste, der er trænet til bjergtrails. Det er stabile og udholdende heste

Rideerfaring:

min 3. Du skal være rimelig erfaren rytter og i god form, da vi skal være mange timer i sadlen hver dag i vanskeligt terræn.

Vægtgrænse:

Hestenes størrelse og strabadserne på turen gør, at der på denne tur er en vægtgrænse på 100 kg.

Gruppe og guide:

Vi er min 4 og max 8 ryttere med en god guide. Grupperne er som regel internationale.

Bagage:

Bagagen medbringes på turen på pakheste, så du skal bare medbringe det mest nødvendige på turen.

Tøj og udstyr:

Vandresko eller støvler med gummisåler (ikke ridestøvler med glatte såler), ridehjelme, en regnjakke, varmt og vindtæt tøj, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Klima:

Sydøen på New Zealand har tempereret klima, relativt kølige somre og kolde vintre. Turen finder sted i den New Zealandske sommer, men vi rider op i bjergene, så det kan være ganske køligt.

Elektricitet:

På turen er du uden for "lands lov og ret" og der er ingen elektricitet og der er ingen mobildækning. Tag det som en velkommen pause fra den digitale verden!

Valuta:

Du betaler med NZ Dollar. Du kan veksle både USD og Euro til NZ dollar

Telefon og internet:

Der er ikke telefon eller internet forbindelse på turen, men naturligvis i Queenstown

Hygiejne:

Du skal bo primitivt, så vi anbefaler at medbringe toiletpapir eller vådservietter og evt. hånddesinfektionsgel.

Drikkepenge:

Drikkepenge er ikke inkluderet i rejsens pris og er ikke udbredt i New Zealandt. Det forventes at give lidt drikkepenge til lokalguider og chauffører.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Queenstown, alkoholiske drikke og læskedrikke, frokost på ankomstdagen, drikkepenge, NZeTA og forsikringer

Turkode:

NZ 140-01

Mountain Pack Trail - rejsefakta

Transport:

Fly til Queenstown. Der er afgang fra København og Oslo med 2 stop undervejs. Rejsetid omkring 36 timer.

Transfer:

Der er gratis gruppetransfer fra og til lufthavnen i Queenstown eller et hotel i Queenstown mellem 12:30 og 13:00. Der er returtransfer med ankomst til lufthavnen mellem kl 13:30 og 14:00

Pas og visum:

Rejsende til New Zealand skal have et pas med gyldighed mindst 3 måneder efter afrejsedato. Der kræves ikke visum af rejsende med skandinavisk pas, men du skal have et NZeTA (New Zealand Electronic Travel Authority), som du kan søge her. Det kan tage op til 72 timer at få et NZeTA, så vi anbefaler du søger i god tid før afrejse. Det koster omkring 58 NZD at få et NZeTA, som kan betales med kreditkort.

Vaccinationer:

Der er pt ingen krævede vaccinationer. Vi anbefaler, at du undersøger med egen læge eller på hjemmesiden her, om der er sket ændringer i anbefalingerne.

Valuta:

Den lokale valuta er New Zealand Dollar (NZD). Medbring Euro eller USD til veksling ved ankomst.

Rejseforsikring:

Det er påkrævet, at du har en gyldig rejseforsikring, der dækker dig i tilfælde af sygdom, ulykke og behov for hjemtransport. Vi anbefaler også, at du tegner afbestillingsforsikring. Vi er gerne behjælpelig med at tegne forsikringerne.

Turkode:

NZ 140-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.